
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 501 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19 - 305.100.800.400/20 - CIG YE02D3396C - 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di 
effettuazione test diagnostici per la ricerca dell’infezione da Covid-19 alla Lybra Società Cooperativa 
Sociale Onlus, per il periodo dal 04/06/2020 al 30/06/2020, per un ammontare complessivo presunto di 
Euro 12.592,04 (Imponibile Euro 11.992,42 + IVA 5% Euro 599,62) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno nove del mese di GIUGNO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - 305.100.800.400/20 - CIG 
YE02D3396C - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., del servizio di effettuazione test diagnostici per la ricerca dell’infezione da Covid-19 
alla Lybra Società Cooperativa Sociale Onlus, per il periodo dal 04/06/2020 al 30/06/2020, 
per un ammontare complessivo presunto di Euro 12.592,04 (Imponibile Euro 11.992,42 + IVA 
5% Euro 599,62) 
 

 

 

Premesso che con Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, è stato dichiarato per 6 

mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

visti i provvedimenti attualmente vigenti emanati dal Governo e dal Dipartimento della 

Protezione Civile per l’attuazione e il coordinamento delle misure urgenti occorrenti per il 

contenimento e contrasto all’emergenza epidemiologica COVID-19; 

considerata la necessità di rafforzare il sistema di accertamento diagnostico, monitoraggio e 

sorveglianza della circolazione di SARS-CoV-2, ai sensi di quanto previsto dal Decreto legge 19 

maggio 2020, n. 34 all’art. 1 comma 1; 

atteso che, con nota prot. SCAGS n. 2987/2020, al fine di fronteggiare il progressivo aumento 

di test molecolari da eseguire, il Direttore Sanitario ha manifestato la necessità di procedere 

all’esternalizzazione del servizio di effettuazione dei testi diagnostici per la ricerca del virus SARS-

COV-2 presso il Dipartimento di Prevenzione sito a Trieste in Via de Ralli 3, presso il domicilio degli 

utenti nonché presso le residenze per anziani e disabili;  

verificato che le tempistiche occorrenti per l’espletamento di una procedura di gara ai fini 

dell’affidamento del servizio suddetto non sono risultate compatibili con l’urgenza delineata dal 

Dipartimento di prevenzione in modo particolare per le necessità riguardanti l’Area Giuliana; 

ritenuto pertanto di procedere, nelle more dell’esperimento della procedura di gara suddetta, 

alla richiesta, con nota prot. n. 40898 dd. 01/06/2020, di una proposta tecnico - economica per una 

parte ridotta, e limitata all’Area Giuliana, del servizio di effettuazione di tamponi orofaringei e nasali 

alla Lybra Società Cooperativa Sociale Onlus, attualmente affidataria del servizio di prelievi domiciliari 

estemporanei a favore delle sedi distrettuali dell’ex ASUITS; 

riscontrata, con nota prot. n. 41434 dd. 04/06/2020, l’offerta della Cooperativa succitata, 

formulata sulla scorta di quanto richiesto e concordato con la referente aziendale del Dipartimento di 

Prevenzione, dott.ssa Roberta Fedele;  



 
 

3 
 

ritenuto pertanto di disporre, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., 

l’affidamento diretto del servizio di effettuazione dei testi diagnostici per la ricerca del virus SARS-

COV-2 presso il Dipartimento di Prevenzione sito in Via de Ralli 3, presso il domicilio degli utenti 

nonché presso le residenze per anziani e disabili, per il periodo dal 04/06/2020 al 30/06/2020, per un 

ammontare complessivo presunto, quantificato in base delle tariffe proposte, di Euro 12.592,04 

(Imponibile Euro 11.992,42 + IVA 5% Euro 599,62); 

considerato inoltre di riservarsi di procedere all’eventuale proroga del servizio in argomento, 

nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara riguardante il servizio complessivo per l’Area 

Giuliana e l’Area Isontina;  

ritenuto di individuare il dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, quale Responsabile Unico del Procedimento e la dott.ssa Roberta Fedele, sostituta 

Responsabile Professioni Sanitarie della Prevenzione, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 

 

per quanto esposto in narrativa, di: 

• disporre, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., l’affidamento del 

servizio di effettuazione dei testi diagnostici per la ricerca del virus SARS-COV-2 presso il 

Dipartimento di Prevenzione sito in Via de Ralli 3, presso il domicilio degli utenti nonché 

presso le residenze per anziani e disabili, per il periodo dal 04/06/2020 al 30/06/2020, per 

un ammontare complessivo presunto di Euro 12.592,04 (Imponibile Euro 11.992,42 + IVA 

5% Euro 599,62); 



 
 

4 
 

• individuare il dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, quale Responsabile Unico del Procedimento e la dott.ssa Roberta 

Fedele, sostituta Responsabile Professioni Sanitarie della Prevenzione, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto; 

• demandare al RUP, su indicazione della Direzione strategica, di disporre con 

determinazione dirigenziale l’eventuale proroga del servizio, ove necessaria. 

L’onere conseguente dal presente atto, quantificato in Euro 12.592,04 (Imponibile Euro 

11.992,42 + IVA 5% Euro 599,62) va imputato al conto n. 305.100.800.400 (Altri servizi sanitari da 

privato) del bilancio aziendale per l’anno 2020, e verrà rendicontato nel fondo COV-20 per 

l’emergenza epidemiologica Covid 19. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data 

di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 501 del 09/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/06/2020 13:58:31
IMPRONTA: A43C84CDA4E3FBD25CA912C4447737F6A588BA0F3BA43C9451CD2C3B9F55E59D
          A588BA0F3BA43C9451CD2C3B9F55E59DD83D369F2DF5DB2A265B9324AAA838E9
          D83D369F2DF5DB2A265B9324AAA838E9AF2AC5C89FACBF019443CE5910D242ED
          AF2AC5C89FACBF019443CE5910D242ED9253AA0A91428F21FF6FC5075D427B30

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 09/06/2020 14:07:35
IMPRONTA: A7CEDE5BD250E89E045D1F361876EE8227C21175E292BFA306A6784717C7051E
          27C21175E292BFA306A6784717C7051E252F8291C3B489DA0FDEEDF660C70A89
          252F8291C3B489DA0FDEEDF660C70A89A2BEA3FC76D3E324A1576D22FE427919
          A2BEA3FC76D3E324A1576D22FE427919029D77D65DE17448E3E8D72221A14017

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/06/2020 14:18:12
IMPRONTA: 82EA7EB4BE249158548420B7ADD96EFD00C60D6328F442C0D5A75049F0D525C1
          00C60D6328F442C0D5A75049F0D525C10CA14D114F3AF7A22BA85B048FE75725
          0CA14D114F3AF7A22BA85B048FE75725D9DFF7FE8022CDC256145DC53E2CEEDB
          D9DFF7FE8022CDC256145DC53E2CEEDB1B2AC44C1F50124E7EF0C30F1EA21192

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 09/06/2020 16:39:00
IMPRONTA: A636E299E8DD1F98824033E6287CDC46D62E7C0CBE4868F16E14BECF6F9AE78C
          D62E7C0CBE4868F16E14BECF6F9AE78C5F9AF9E245CD05FC4A1A26E3020E1115
          5F9AF9E245CD05FC4A1A26E3020E111543F06FB913CD82EF82AD157BA483B791
          43F06FB913CD82EF82AD157BA483B79178F353FF55C330B4175FCE1D72FDFFE2


